www.amunes.es.gov.br

217
DOM/ES - Edição Nº2.292

Vitória, quarta-feira, 21 de Junho de 2023 217
DOM/ES - Edição Nº2.292

Vitória, quarta-feira, 21 de Junho de 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000049/2023

Processo nº. 001514/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER A
MUNICIPALIDADE

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000049/2023,
no valor de R$ 291.300,00 (duzentos e noventa e
um mil trezentos reais). Em favor  da empresa FH
VEICULOS LTDA no lote 4 no valor total de R$
199.800,00 (cento e noventa e nove mil oitocentos
reais) e ORLY VEICULOS E PECAS S. A. no lote 3
no valor total de R$ 91.500,00 (noventa e um mil
quinhentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 19 de junho de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1109613

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000049/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000049/2023.

RESULTADO

FH VEICULOS LTDA no lote 4 no valor total de R$
199.800,00 (cento e noventa e nove mil oitocentos
reais) e ORLY VEICULOS E PECAS S. A. no lote 3
no valor total de R$ 91.500,00 (noventa e um mil
quinhentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 20 de junho de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1109616

AVISO DE  RETIFICACAO
PREGÃO ELETRONICO N 000032/ SRP  WCompras
ID  229047
CÓDIGO CIDADES:
2023.072E0700001.02.0022
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
RETIFICAÇÃO do ANEXO I - EXCLUSAO ITEM
HERBICIDA A BASE DE GLIFOSATO  do  Pregão
Eletrônico em epígrafe. Acolhimento das propostas
a partir de: 22/06/2023 às 08:00h. Abertura de
propostas: 07/07/2023 às 08h30 min. Início da
sessão de disputa: 07/07/2023 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1109629

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE
PROGRAMA Nº 001/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE/ES,
POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
E O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO SUDOESTE
SERRANA - CIM PEDRA AZUL PARA GESTÃO
ASSOCIADA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DA TVSPS.
CONVÊNIO DE BASE LEGAL: INC. XXVI DO ART. 24 DA
LEI FEDERAL 8.666/93, E NO ART. 32 DO DECRETO
FEDERAL 6.017/2007, COM INTEIRA SUJEIÇÃO
À LEI FEDERAL Nº 8.666/93, À LEI FEDERAL Nº
11.107/2005, AO DECRETO FEDERAL Nº 6.017/2007,
PORTARIA STN N° 274/2016. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ
SOB Nº 14.744.834/0001-16, COM SEDE À AV.
LORENZO ZANDONADE, Nº 840, VILA BETÂNIA,
VENDA NOVA DO IMIGRANTE/ES, CEP: 29.375-000.
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
SUDOESTE SERRANA - CIM PEDRA AZUL, INSCRITO
NO CNPJ Nº 02.760.004/0001-01, COM SEDE
ADMINISTRATIVA, A AV. MARECHAL DEODORO, Nº
126, CENTRO, AFONSO CLÁUDIO - ES. OBJETO:
FICA ADICIONANDO EM R$ 138.000,00 (CENTO E
TRINTA E OITO MIL REAIS), AO VALOR CONSTANTE
DO ITEM 6.2 DA CLÁUSULA SEXTA DO CONTRATO
DE PROGRAMA FIRMADO.
DATA: 20/06/2023

CAMILA MAURO ZANDONADI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DECRETO Nº 4.072/2022

Protocolo 1109972

Portaria

PORTARIA Nº 2.459/2023

NOMEIA FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso
VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução
Normativa SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de
Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre
os procedimentos e normas para acompanhamento,
controle e fiscalização dos contratos no Poder
Executivo Municipal, no artigo 67 da Lei federal nº
8.888/93 - Lei de Licitações, Decreto Municipal nº
2506/2015, que trata do Sistema de Registro de
Preços e Contratos Administrativos e IN 58/2019 do
TCE/ES.

CONSIDERANDO que o município formalizou a Ata
de Registro de Preços de nº 96/2023, referente
ao Pregão Eletrônico nº 55/2023, com a empresa
ZULCAO FERRAGENS EIRELI,  no valor de R$
41.590,00 (quarenta e um mil quinhentos e
noventa reais), tendo como Objeto AQUISIÇÃO
E INSTALAÇÃO DE LONA TRANSPARENTE 150
MICRAS PARA A COBERTURA DO CENTRO DE
EVENTOS PADRE CLETO CALIMAN COM TODOS
MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO INCLUSOS TAIS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Junho de 2023 às 21:35:34 Código de Autenticação: c7aa74d8